


Strana 2 

ČERVEN 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí       1. června 2020                23. týden 

pondělí     15. června 2020                25. týden 

pondělí     29. června 2020                27. týden 
 

 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA Nebereme pneumatiky 

PO-PÁ        6:00 -14:30 hod 

                                               SO            9:00 -11:00 hod 
 

 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 
  středa           3. června  2020                23. týden  

                   středa          17. června 2020                25. týden  

 

Provozní doba KNIHOVNY         

Úterý od 15:00 do 18:00 hod. 
 

 

ORDINACE PRAKTICKÉ LÉKAŘKY V BRUNTÁLE   

MUDr. Naděžda Ryšánková  
 

 

P r o s í m e 

v ý h r a d n ě  o 

t e l e f o n i c k ý 

kontakt  ! ! ! !

Akutní pacienti 

pouze po tel. 

objednání  !!!!  
tel.: 554 725 473 , mobil: 606 792 754  

 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA tel. 554 737 007 

 pondělí     7.30 – 14.30    

 úterý     7.30 – 14.30   

 středa     7.30 – 14.00    

  čtvrtek      7.30 – 14.00   

  pátek                7.30 – 12.00 

 

ČEZ poruchová služba 

tel. 800 850 860 

  odběry a EKG ordinace lékaře objednaní pacienti 

pondělí 7:00 – 8:00 8:00 – 12:00 13:00 – 15:00 

úterý  _ 13:00 -16:30 16:30 – 18:00 

středa 7:00 – 8:00 8:00 – 12:00 13:00 – 14:30 

čtvrtek 7:00 – 8:00 8:00 – 12:00 13:00 – 15:00 

pátek 7:00 – 8:00 8:00 – 12:00 _ 



Strana 3 

ČERVEN 2020 

 

 

 Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu  
 

 

 

www.svetlahora.cz,e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  

IČO: 00296392, IS DS : 8ycba46 

Facebook : https://www.facebook.com/svetlahora/ 

Číslo účtu: 4200085342/6800 Sberbank CZ, a.s. 
  
 

Pracovní doba OÚ  

Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30   

Úterý                   7:00-11:30      12:00-15:00  - jen po předchozí tel. domluvě 

Středa                  7:00-11:30      12:00-16:30  

Čtvrtek                7:00-11:30      12:00-15:00  - jen po předchozí tel. domluvě 

Pátek                   7:00-11:30      12:00-14:30  - jen po předchozí tel. domluvě  

vždy od 11:30 do 12:00 polední pauza 
 

PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , tel. 954279331 
Pondělí                8:00-11:00      14:00-17:00  

Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 

Středa                  8:00-11:00      14:00-17:00  

Čtvrtek                8:00-11:00      14:00-17:00  

Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 

 
 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je k dispozici 

24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, ale i případné 

odborné zdravotnické rady 

T. Svobodová 

Ing. L. Školoud  

M. Nováková  

M. Marková  

R. Soroková 

J. Vodrážková  

Ing. J. Kukučka  

Z. Šamaj  

E. Bocan 

Starostka obce 

Místostarosta obce, lesník 

Účetní 

Podatelna, matrika, ověřování 

Evidence obyvatel, pohledávky,  

Pokladna, bytové hospodářství 

Pozemky, výstavba, czechpoint 

Pracovník obce, sběrný dvůr 

Správce víceúčelového hřiště 

554 773 151, 731 187 205 

734 326 507 

554 773 153 

554 773 150 

554 773 152 

554 773 157 

554 773 155 

731 187 210 
730 917 406, 737 010 649 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

ČERVEN 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Slovo starostky 
Vážení spoluobčané, 

v květnu po dlouhé době, kdy stále ještě přetrvával nouzový stav, jsem svolala 

řádné zastupitelstvo obce na 4.5.2020 v 17:00 hod. Vše jsme měli připraveno 

v sále kulturního domu, abychom dodrželi rozestupy, připravili dezinfekci, 

aparaturu, dále jsme do sálu přivedli WIFI a umožnili tak veřejnosti se zasedání 

účastnit. Někteří občané, kteří mají v naší obci pozemky či nemovitosti, přijeli na 

toto zasedání z Ostravy a jiného okolí. Byli jsme  ovšem svědky toho, že se 

zastupitelstvo obce  nedokázalo přehoupnout přes první bod, a to, že budeme 

hlasovat o každém bodu samostatně, veřejně a zvednutím ruky, kdy zastupitel 

p. Alois Šimčík byl proti a zastupitel p.Pavel Skála se zdržel hlasování. Pro 

veřejnost tak bylo nemilým překvapením, že zastupitelstvo obce skončilo po 

úvodních 10 minutách. 

Vážení spoluobčané, spousta z Vás si již vyzvedla tašky na tříděný odpad. Velice 

mě překvapilo, že někteří z Vás si myslí, že tašky jsou jednorázové a objevily se 

tak jak v komunálu, tak i s vytříděným odpadem v kontejnerech. Tyto tašky slouží 

na sběr tříděného odpadu ve Vaší domácnosti. Pak je potřeba tento odpad sesypat 

do pytlů, zavázat a uložit na sběrný dvůr, kontejneru, případně dát před Váš dům. 

Obec Světlá Hora má ohromnou členskou základnu TJ, pod kterou spadá 

volnočasový a rekreační sport, nohejbal, šipky a největší je oddíl fotbalu, který 

k dubnu 2019 měl 125 členů. Vždy jsem si myslela, že taková skupina mladých 

lidí nebude mít problém, přiložit ruku k dílu. Ale to jsem se mýlila. Na jedné 

z Valných hromad, mi byla dokonce přislíbena pomoc při úklidu a přípravě 

loňského Dostihového dne. 

Slibem nezarmoutíš. Byla 

bych opravdu ráda, aby 

fotbalisté, kteří užívají 

majetek obce udržovali 

pořádek alespoň na hřišti, kde 

se povalují láhve od alkoholu, 

nedojezené svačiny, 

nedopalky od cigaret a jiné. 

Po ukončení sezony je určitě 

dobré uklidit z hřiště branky, 

kdy hrozí převrácení a může 

se tak stát nemilý úraz dětí, 

které mají branky jako 

průlezky. Lavičky, stoly 



Strana 5 

ČERVEN 2020 

 

 

 z pivního setu nemusí být vystaveny sněhové nadílce. Připevnění reklamy by 

nemělo být problém a dále neničit majetek obce. Za celou dobu jsem neviděla 

nikoho z řad fotbalistů, že by přiložili ruku k dílu, třeba natřením zábradlí, 

uklízením přístřešku na střídání, kdy ani po tréninku si nejsou schopni uklidit a 

zkontrolovat rozlišovací dresy 

fotbalistů, které nechají válet na hřišti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 6 

ČERVEN 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Po dobu nouzového stavu, jsme pro naše seniory zajistili obědy z jídelny Praděd 

v Bruntále. Tyto obědy jste si oblíbili a na žádost některých strávníků jsme 

zajistili, že jídelna Praděd by měla v přístavbě mateřské školy vydávací okénko, 

kde by obědy byly vydávány do jídlonosičů v době od 11:00 – 12:30 každý 

pracovní den. Bližší informace tel: 731 187 205 Taťána Svobodová. 

V květnu jsme započali stavební práce a to prodloužení kanalizace nad kostelem, 

dále jsme se domluvili na pročištění příkop v Dětřichovicích, podařila se nám 

oprava střechy pod tribunou na hřišti, kde hlavně v zimním období zatékalo, 

bohužel z důvodu rozbitých sklenic a zašlapaní střepů do lepenky, kdy 

v některých místech byla střecha i proražena. U domu č.364 - 367 naproti 

dětského hřiště započala rekonstrukce chodníku. Dbejte prosím zvýšené 

opatrnosti a předcházejte úrazu. 

Ještě jednou bych chtěla poděkovat všem dobrovolníků, kteří nabídli obci 

pomoc a podíleli se tak na zvládnutí všech obtíží v naší obci. Přeji všem krásné a 

zdravé dny. 

Taťána Svobodová, starostka 

 

Výpis z usnesení z 23. schůze rady obce konané dne 27. 4. 2020 

Rada obce schválila: 

 rozpočtové opatření č. 5/2020 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2020 

 prodloužení nájemních smluv na byty v DPS Světlá 433, Světlá Hora  

 dodatek č. 1 smlouvy o spolupráci pro likvidaci odpadů, uzavřený mezi 

firmou EKO –PF s.r.o., Hlincová Hora a obcí Světlá Hora 

 dodatky č. 1 a č. 2 ke smlouvě o dílo k akci „Rekonstrukce kulturního 

domu Světlá Hora“, uzavřené mezi Ing. arch. Jaromírem Walterem, Brno 

a obcí Světlá Hora 

 smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku ve výši 50. 000,-Kč na projekt 

s názvem “Koronavir 2020“, uzavřenou mezi Nadací ČEZ a obcí Světlá 

Hora 

 cenovou nabídku na zpracování projektové dokumentace k akci 

„Novostavba účelové komunikace Suchá Rudná“, zpracovanou Ing. 

Janem Hvoreckým, Vrbno p. P.  

 cenovou nabídku na zpracování projektové dokumentace k akci 

„Rekonstrukce účelové komunikace Světlá Hora“, zpracovanou Ing. 

Janem Hvoreckým, Vrbno p. P.  

 smlouvu o poskytování pravidelných ročních služeb v oblasti BOZP, 



Strana 7 

ČERVEN 2020 

 

 

  
uzavřenou mezi firmou Extéria s.r.o., Ostrava a obcí Světlá Hora 

 cenovou nabídku k akci „Rekonstrukce chodníku u bytových domů č.p. 364 

– 367“, od firmy KARETA s.r.o., Bruntál 

 cenovou nabídku k akci „Oprava střechy – hřiště TJ Světlá Hora“, od firmy 

Rudolf Krajča, Oborná 

 

 

Rada obce vzala na vědomí: 

 zápis z jednání komise kulturní a sportovní ze dne 12. 3. 2020 

 návrhy členů zastupitelstva obce a předložila je s komentářem RO na 

nejbližší zasedání ZO 

 

Celá znění usnesení rady obce, upravená v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o 

ochraně osobních údajů, najdete na webových stránkách obce http://www. 

svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení rady obce. Zde najdete odkaz na aplikaci 

UZOb, ve které jsou usnesení zpracována, popř. se ně lze podívat přímo na 

https://www.uzob.cz  

      Michaela Marková, Obec Světlá Hora 

 

Výpis z usnesení z 24. schůze rady obce konané dne 30. 4. 2020 

Rada obce schválila: 

 smlouvu o dílo k akci „Rekonstrukce chodníku u bytových domů č.p. 364 – 

367“, uzavřenou mezi firmou KARETA s.r.o., Bruntál a obcí Světlá Hora 

 smlouvu o dílo k akci „Oprava střechy – hřiště TJ Světlá Hora“, uzavřenou 

mezi  

 p. Rudolfem Krajčou, Oborná a obcí Světlá Hora 

 objednávku na zpracování statického posudku – zhodnocení stavu nosných 

konstrukcí objektu na poz. parc.č. 39/1 k.ú. Světlá ve Slezsku (část objektu 

„Rychty“) firmou MODULUS s.r.o., Praha 

Celá znění usnesení rady obce, upravená v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o 

ochraně osobních údajů, najdete na webových stránkách obce http://www. 

svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení rady obce. Zde najdete odkaz na aplikaci 

UZOb, ve které jsou usnesení zpracována, popř. se ně lze podívat přímo na 

https://www.uzob.cz  

      Michaela Marková, Obec Světlá Hora 

 



Strana 8 

ČERVEN 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výpis z usnesení ze 13. zasedání zastupitelstva obce  

konaného dne 14. 5. 2020 

 

Zastupitelstvo obce schválilo: 

 prodej poz. parc.č. 158/4 a 158/11 k.ú. Suchá Rudná 

 prodej poz. parc.č. 714 k.ú. Suchá Rudná 

 záměry na prodeje pozemků – poz. parc.č. 158/16 a 158/7 k.ú. Suchá Rudná, 

poz. parc.č. 574/31 k.ú. Světlá ve Slezsku, poz. parc.č. 771/15k.ú. Světlá ve 

Slezsku a poz. parc.č. 645/12 a poz. parc.č. 15 k.ú. Stará Voda v Jeseníkách 

 poskytnutí finanční dotace ve výši 40. 000,-Kč z rozpočtu obce na rok 2020 

pro SDH Světlá Hora, na opravu závodní stříkačky pro děti, opravu 

překážek a nákup sportovního vybavení 

 poskytnutí finanční dotace ve výši 200. 000,-Kč z rozpočtu obce na rok 

2020 pro Help-in o.p.s, Bruntál, na spolufinancování pečovatelské služby 

v obci v roce 2020 

 poskytnutí finanční dotace ve výši 100. 000,-Kč z rozpočtu obce na rok 

2020 pro TJ Světlá Hora, na dopravu na sportovní akce, sportovní výstroj 

pro oddíly TJ, pronájem sportovišť pro oddíly TJ a dále na ostatní sportovní 

akce pořádané TJ v roce 2020 

 inventarizaci majetku a závazků obce Světlá Hora za rok 2019, vč. 

inventarizační zprávy, návrhu na vyřazení majetku dle předloženého 

seznamu k 31. 12. 2019, vč. jeho fyzické likvidace 

 smlouvu o hrazení neinvestičních výdajů připadajících na žáka v roce 2020, 

uzavřenou mezi Městem Andělská Hora a Obcí Světlá Hora 

 pozastavení pokračování akce „Vodovod Dětřichovice“ 

 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:  

 zápis ze zasedání finančního výboru ze dne 28. 1. 2020 

 zápis ze zasedání kontrolního výboru ze dne 10. 3. 2020 

 zápis z besedy Osadního výboru Suchá Rudná s občany konané dne 11. 1. 

2020 

 

Zastupitelstvo obce vydalo: 

 obecně závaznou vyhlášku č. 1/2020 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů 

 obecně závaznou vyhlášku č. 2/2020 o místním poplatku ze psů 



Strana 9 

ČERVEN 2020 

 

 

 Zastupitelstvo obce uložilo:  

 orgánům obce zahájit jednání s Povodím Odry s.p., ohledně „Světelského 

potoka p.č. 1997/1 k.ú. Světlá ve Slezsku, od Holků po Jatka Světlá“, kvůli 

zaměření a převedení pozemků dle skutečného stavu v terénu 

 starostce pí Taťáně Svobodové, aby zajistila podmínky na vypsání veřejné 

soutěže na provozování obecní kanalizace a ČOV v obci Světlá Hora 

 

Zastupitelstvo obce zrušilo: 

 28. ročník Dostihového dne 2020, v souvislosti s nouzovým stavem a 

krizovými opatřeními v době koronaviru 

 

Celá znění usnesení zastupitelstva obce, upravená v souladu se zákonem č. 

101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, najdete na webových stránkách obce 

http://www. svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení zastupitelstva obce. Zde najdete 

odkaz na aplikaci UZOb, ve které jsou usnesení zpracována, popř. se na ně lze 

podívat přímo na https://www.uzob.cz  

       Michaela Marková, Obec Světlá 

Hora 

 

             POZVÁNKA NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE  

 
Srdečně zveme všechny občany na 14. zasedání zastupitelstva obce, které se 

bude konat v pondělí 22. června 2020 od 17. 00 hod. buď v přístavbě MŠ 

nebo v sále kulturního střediska – místo bude ještě upřesněno,  s předběžně 

navrženým programem: 

1. Procesní záležitosti 14. zasedání zastupitelstva obce konaného dne 22. 6. 

2020 

2. Kontrola plnění usnesení ze 13. zasedání zastupitelstva obce konaného dne 

14. 5. 2020  

3. Zpráva o činnosti rady obce za období od 27. 4. 2020 do 14. 5. 2020 

4. Rozpočtová opatření č. 5/2020, 6/2020 a 7/2020 k rozpočtu obce Světlá Hora 

na rok 2020  

5. Pozemky ve vlastnictví obce Světlá Hora 

6. Výbory zastupitelstva obce 

7. Závěrečný účet obce Světlá Hora za rok 2019 

8. Účetní závěrka za rok 2019 

9. Závěrečný účet „Bruntálsko“ za r. 2019 

10. Projednání obsahu projektu „Podpora revitalizace území a podpora 



Strana 10 

ČERVEN 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

regenerace brownfieldů pro nepodnikatelské využití“ 

11. Návrhy členů zastupitelstva obce  

12. Různé 

 

 

Taťána Svobodová, starostka 

 

 

Přehled účasti zastupitelů obce Světlá Hora od začátku volebního období  

od 31.10.2018 do 14.5.2020 

 

Za uvedené období se konalo 13 zasedání zastupitelstva obce. Těchto zasedání 

se zastupitelé zůčastňovali takto: 

                                                                     Michaela Marková, Obec Světlá Hora                                              

 

Jméno zastupitele účast 

neúčast procento 
účasti omluven neomluven 

Bc. Marcela Hromádková 10 3 - 76,9% 

Ing. Roman Hynek 12 1  -  92,3% 

Martin Kopinec 3 9 1 23,0% 

Martin Klíma 9 4 - 69,2% 

František Lukovský 12 1 - 92,3% 

Martin Novák 12 1 - 92,3% 

Jiří Popovič 7 5 1 53,8% 

Mgr. Leoš Sekanina 13 - - 100,0% 

Pavel Skála 8 4 1 61,0% 

Taťána Svobodová 13 - - 100,0% 

Alois Šimčík 10 2 1 76,9% 

Ing. Libor Školoud 13 - - 100,0% 

Marek Vilímec 10 3 - 76,9% 

Václav Vojtíšek 12 1 - 92,3% 

Jitka Výmolová 11 2 - 84,6% 



Strana 11 

ČERVEN 2020 

 

 

 Víte, že? 
 Vzhledem k situaci kolem Covid 19, se jarní vítání občánků přesouvá na 

podzim. O přesném termínu budou rodiče včas informováni osobní 

pozvánkou. 

 V letošním roce se nebude konat tradiční „Dostihový den“ z důvodu 

opatření nařízených vládou. 

 Od 13. 6. 2020 se ruší autobusová zastávka Světlá Hora – Pramet. 

 

Ocenění 

Hotel HOLZBERG, který se nachází v místní části Suchá Rudná  se stal vítězem 

prestižního udílení cen Czech Hotel Awards v kategorii 4* a také se umístil na 

1.místě v kategorii Wellness & SPA v MORAVSKOSLEZSKÉM KRAJI! 

Ocenění bylo uděleno dne 31.3.2020  paní Ing. Klárou Hejnovou ředitelkou pro 

udílení cen CZECH HOTEL AWARDS. K tomuto prestižnímu ocenění majiteli 

panu Ing. Janu Kalužovi a všem jeho zaměstnancům gratuluji.  

Taťána Svobodová, starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 12 

ČERVEN 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příspěvky zastupitelů 
Publikováno bez korektur a zásahů redakční rady. Vyjadřují jen názory 

pisatele. 

Informace občanům od zastupitelů obce. 

Po delší odmlce jsme zpět. Je nám jasné, že se to nebude někomu líbit. Ale slíbili jsme 

informovat o naší práci zastupitelů. Také Vám musíme sdělit i naše skutkové zjištění. Dnes 

Vás  chceme  hlavně  seznámit  s  některými  našimi  písemnými  návrhy  podanými  do 

zastupitelstva obce (ZO), kterými jsme zamýšleli rozvoj obce a záležitosti ve prospěch 

obce a všech občanů. Posuďte sami, jestliže „Vaši“ zvolení zastupitelé obce vykonávají svou 

zákonnou povinnost v duchu transparentnosti, rovnosti pro všechny, bez diskriminace (tj. bez 

utajování, lží, manipulace, bez jakýchkoliv výhod a upřednostňování jednotlivců, skupin atd.). 

A také s péčí řádného hospodáře, o kterou se současná starostka opírá v dokumentech, které 

podepisuje, jak na běžícím pásu.  

Návrh: Ukončit pronájem obecní kanalizace v hodnotě cca 60 mil. Kč se společnosti SmVaK 

s.r.o. a tento majetek si spravovat sami – pouze opozice PRO. Již jsme se zde snažili vyčíslit, 

že je tento pronájem pro obec nevýhodný. Totiž při správě kanalizaci obcí, by poplatek za 

stočné pro občany, byl zaručeně nižší, jako je to i v jiných obcích spravující si ji ve vlastní 

režii. Starostka naše vyčíslení, zde uveřejněné odmítla s odvoláním na podklady z účetnictví 

obce. Toto její tvrzení bylo lživé a manipulační! Jednalo se totiž o podklady z účetnictví 

SmVaK. A pravdou je, že jejich čísla, předložené na obec, nesouhlasí ani v jednom případě 

s obecním účetnictvím. 

Návrh: Zrušit investici na obecní kanalizaci v hodnotě cca 2,5 mil. Kč směrem od kostela ve 

Světlé k RD nad ním (majitelů dle veřejného prohlížeče: Sekanina – Sekaninová, Ciemala – 

Ciemalová, Novák – Nováková, Jasinský, Lukovská). Pozemky k výstavbě RD totiž prodala 

obec za nezasíťovanou cenu pozemku ve výši 40,-Kč/1m2. Tak proč má teď obec financovat 

toto zasíťování? Náš požadavek. Než investici začneme provádět, tak ať se na obci schválí 

„Vyhláška“, dle §10c zákona o poplatcích, na základě kterého obec po občanech požaduje 

poplatky za odpady, za psy, za vstupné atd. Tak proč ne tento! Na veřejném zastupitelstvu 

(ZO) 14. 05. 2020 dokonce pracovnice obce Nováková požadovala po nás „opozici“ o název 

poplatku, dle §10c. Nemyslíte si, že právě toto by měla ona vědět? A nejen pro ni. Jedná se 

poplatek za zhodnocení stavebního pozemku možností jeho připojení na stavbu vodovodu 

nebo kanalizace. Než tento návrh podaný v 12/2019 mohl být projednán v ZO, tak investice 

byla radou obce schválena a započala. To je fofr! A nikdo se nemá k tomu, aby tento poplatek 

byl obcí vybírán. Tak si na to vzpomeňte, až půjdete platit poplatky „Vy“ osobně a položte si 

otázku. Proč někdo musí platit a někdo ne? 

Návrh: Navýšit rozpočet obce na nákup vysavače na listí a psích výkalům, kontejnerů na 

odpady a nákup traktorové sekačky s výklopným košem do kontejneru. Obec „prý“ nepotřebuje 

navyšovat rozpočet na tyto investice. Všeho má dostatek a pracovníci obce „prý“ nemají 

požadavek na nákupy těchto zařízení. Tak určitě Vám budou k dispozici kontejnery (např. na 

trávu, či tříděný odpad), když si o ně požádáte a budou konečně posekané i místní části obce 

mimo Světlou. 



Strana 13 

ČERVEN 2020 

 

 

 Návrh: Navýšit rozpočet obce cíleně na pískoviště v obci pro děti – výměny písku. Toto radní 

řešit nebudou, protože jsou problémy s kvalitou a údržbou pískovišť. Oni totiž plánují 

pískoviště v obci zrušit. Tak takto se plánují starat radní o rodiny s dětmi v obci! Asi proto, že 

je to netrápí, protože již nemají malé děti a jejich děti s ratolestmi zde nebydlí. K této podpoře i 

odmítli další návrh: Na převod MŠ ze ZŠ AH pod obec SH. Nebo toto jsou kroky k podpoře 

rodin s dětmi v obci. 

Návrh: Podpora mladých rodin, které si zakoupí od obce pozemek k výstavbě za cenu určenou 

zákonem, které budou mít v obci trvalé bydlení, a při kolaudaci bude mít aspoň jeden pod 35 

let. Podpora by spočívala ve vyplacení bonusu ve výši cca 200.000,-Kč. Zastupitel Lukovský 

tento návrh křikem na ZO odsoudil, a koalice podporu mladých hodila na posouzení právníka 

obce.!!! 

Toto je sdělení zastupitelů obce Pavla Skály a Aloise Šimčíka  

Příspěvky místních spolků a sdružení 
 

Bleší trh 
pořádáme pravidelně v  červnu. Také 

letos bychom ho chtěli uskutečnit, ale 

vzhledem  ke  zdravotní  situaci  a 

hygienickým  podmínkám  ještě 

nechceme  psát  přesný  termín. 

Předpokládáme,  že  by  se  mohl 

uskutečnit  ve druhé polovině měsíce 

června. Kdo máte zájem přinést věci 

k prodeji nebo se jenom přijít podívat, 

sledujte plakáty, které vyvěsíme včas. 

Také necháme vyhlásit rozhlasem. 

Děkujeme za pochopení.    

 Libuše Štýbnarová, Světelská pohoda 

 

Kurz keramiky 

Sdělujeme, že kurz keramiky je do odvolání zrušen. Z důvodu nemožnosti zajištění 

1,5m vzdálenosti mezi účastníky kurzu.       

                                                                Za pořadatele Monika Vilímcová  



Strana 14 

ČERVEN 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Soutěž Požární ochrana očima dětí 

           V současné době se pomalu vrací veřejné dění do 

„normálu“. Jsou uvolňována opatření, která vyhlásila vláda 

v březnu letošního roku. Promítlo se to i do spolkové 

činnosti ve Sboru dobrovolných hasičů, hlavně v kolektivu 

mladých hasičů. Kolektiv se nemohl prakticky od začátku 

března až do 15. května 2020 scházet. V první vlně 

uvolňování se mohlo začít s tréninky při dodržení určitých 

pravidel. V pátek 15. května se tak konal po více než dvou 

měsících první trénink starších žáků. S mladšími se pak začalo o týden později. 

Děti se na společné tréninky velice těšily. Protože přeci jen platí ještě určitá 

omezení, jsou tréninky zajišťovány následovně: od 15.00 do 16.00 hodin mladší 

žáci, od 16.00 do 17.00 hodin starší žáci a od 17.00 hodin dorostenky a ženy.  

          V březnu byla uzávěrka letošní výtvarné a literární soutěže Požární 

ochrana očima dětí, do které se zapojil i kolektiv mladých hasičů Světlá Hora. 

Do okresního kola se letos zapojily pouze 3 mateřské školy, 1 dětský domov a 3 

sbory dobrovolných hasičů. Okresní vyhodnocení se letos z důvodu výše 

zmíněného omezení konalo až 25. 5. 2020. Tak jako každoročně i letos se naše 

děti a dorostenci v soutěži dokázaly prosadit. V kategorii ZŠ 1. skončil na 1. 

místě Kryšpín Král, v ZŠ 2. byla na 3. místě Markéta Svatá, v ZŠ 3. vyhrála 

Vanesa Vondrová a na 3. místě skončila Bára Želinská. V kategorii ZŠ 4, kam 

jsou zařazeni žáci 8. – 9. tříd ZŠ a také žáci středních škol, vyhrála Tereza 

Hudcová. Čestná uznání dále získali: Adéla Bocabová, Zuzana Šamajová, Vašek 

Havel a Martin Pustějovský. 

Všem dětem děkujeme za účast v soutěži a oceněným blahopřejeme . 

Zdeněk Hudec 

 

Opakovaná perzekuce TJ Světlá Hora z.s. 

Již v roce 2016 (na jaře) Alois Šimčík, kvůli perzekuci TJ prováděnou představiteli 

obce a pracovnicemi obecního úřadu dobrovolně odešel ze všech pozic z TJ, aby TJ 

ochránil před výpady vztahující se k jeho osobě a k práci zastupitele. Jednalo se o 

dlouhodobou perzekuci, která spočívala v tom, že tato partička nutila pouze jediný 

spolek v obci (TJ), aby z obdržených dotací od obce zpětně obci TJ hradilo (tato 

skutečnost je aktuální i dnes): 

poplatky za odpady,  

náklady na energii v budovách obce a tím na vlastní činnost TJ chybí peníze. 

Hlavní důvod odstoupení tehdy bylo a je i nyní, že si tato partička vyvolených a 

Alois
Zvýraznění



Strana 15 

ČERVEN 2020 

 

 

 spravedlivých začala podmiňovat různými účelovými nesmysly a požadavky k vyplacení 

dotací na činnost TJ, i když po jiných spolcích nic takového nechtěla! 

Na jaře 2018 byl předseda TJ přemluven k návratu a začal s novým výborem opět 

pracovat pro TJ. Po volbách 2018 (podzim) nová starostka a představitelé obce v koalici, 

v podstatě staronová partička, perzekuci rozšířila, když začali požadovat informace pro 

získání dotace z obce, opět jen po jediném spolku v obci (po TJ), nad rámec schválených 

pravidel: 

kompletní účetnictví TJ – přesto to předkládáme každoročně na jejich výzvu, 

jmenný seznam členů TJ s rodným číslem nebo ročníkem narození, což odmítáme 

předložit, v návaznosti na zákonné povinnosti vyplývající z GDPR. 

Až nyní můžeme nahlas říct to, co jsme dříve nemohli, a to že tato perzekuce proti 

TJ byla a je těmito osobami prováděná účelově. Už na veřejném zasedání 

zastupitelstva obce (ZO) dne 14. 05. 2020, bylo předsedovi TJ sděleno koaličními 

zastupiteli této partičky (Lukovský ml. a Vilímec), při schvalování dotací na činnost TJ 

pro rok 2020, že pro dotaci nezvednou ruku v návaznosti na skutečnost, jak provádíme 

(my dva níže podepsaní) naši práci opozičních zastupitelů obce. Nutno podotknout, že 

do opozice nás přece poslali oni svým rozhodnutím!  

K tomuto nemístnému chování této partičky Vám ještě přidáme i vyjádření starostky, 

týkající se vztahu občana obce a člena zastupitele (Skály): :“Jak se do lesa volá, tak se 

z lesa ozývá“. Nikdo z nás nemá za potřebí, čelit takovým účelovým útokům, jen 

proto, že v zastupitelstvu obce, „v demokratické společnosti“, vyjadřuje a předkládá 

svobodně své názory. My nevyměníme názorovou svobodu za dotace pro TJ tak, jak 

někteří pravděpodobně chtějí, v duchu „Něco za něco“, neboli „Drž hubu a dostaneš 

z obecního rozpočtu, co potřebuješ“, což předseda TJ přímo této partičce na ZO sdělil na 

rovinu. 

Jak tato partička veřejně hlasovala o této dotaci TJ v ZO?  

Pro: Hynek R., Školoud L., Proti: Svobodová T., Vilímec M., Lukovský F. ml., Zdržel 

se: Vojtíšek V., Výmolová J., Novák M., Klíma M., Sekanina L. – dotace pro TJ 

nechválena. 

Po tomto výsledku hlasování tam vystoupil předseda TJ přímo na veřejném ZO sdělil, že 

vyzývá ty, kteří nezvedli ruky pro dotaci TJ na rok 2020, aby převzali TJ, protože 

předseda TJ odstupuje a končí ve vedení TJ, což takto jim dále odůvodňoval: 

Bez dotací z obce neumíme (Výbor TJ) tento spolek řídit, a proto ani nemůžeme poslat 

do 10. 06. 2020 přihlášku na FA ČR OFS Bruntál na fotbalové mužstvo mužů do 

okresního přeboru, pro nedostatek peněz. 

Proto bude svolána Valná hromada TJ na cca konec června 2020 a do té doby žádáme 

(nehlasující zastupitelé PRO) o jména osob (kandidátů), kteří převezmou TJ. I kdyby 

nebyli kandidáti do nového vedení, tak po VH 2020, již odmítá fungovat jako předseda 

TJ. Je přece správné, aby každý za své rozhodnutí, z kterého vznikají následky, i 

důsledky, nesl také svůj díl odpovědnosti. A toto je po nich nyní požadováno, aby TJ 

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění



Strana 16 

ČERVEN 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

neskončilo bez vedení v likvidaci, či insolvenci. 

Jejich rozhodnutí přece bylo, odmítnout vyplacení dotací na TJ z rozpočtu obce a tím 

nepodpořit činnost tohoto spolku v obci. A naše rozhodnutí je, skončit ve vedení TJ a 

využít svůj volný čas smysluplněji. Desítky hodin měsíčně, bez nároku na odměnu 

věnované TJ nyní, využijeme pro sebe, rodinu, práci kolem svých RD, či na zahradě atd. 

a budeme mít klidnou hlavu. 

Na konec tohoto ZO zastupitel Vilímec předložil protinávrh ke schválení dotace pro 

TJ na rok 2020 ve výši 100.000,-Kč (tj. 50% požadované částky – r. 2019 dotace byla 

220.000,-Kč, ve které byla částka cca 42 tis. Kč na energie schválené v ZO), aby se 

podala alespoň přihláška na další ročník pro muže. S tímto návrhem najednou souhlasilo 

všech 10 zastupitelů z této partičky! Krásný veletoč.  

Je otázkou, jestli někdo z nich věděl a ví, že pracovnice obecního úřadu se starostkou 

obce požadují, jako po jediném spolku v obci, zaplatit energie ve výši cca 70.000,-Kč, 

které TJ nyní nemůže uhradit z této dotace od obce, i přes skutečnosti, že existuje zákon 

o sportu, který ukládá obci povinnosti.  

Dále jsou schválená usnesení ZO, kterými se musí obecní úřad řídit, k podpoře sportu, 

či o zrušení výpůjčky, kterou VH TJ odmítla. Tato fakta starostka a spol. ignoruje a 

záměrně přehlíží a mlží ve stylu: „netušíme, co myslíte, musíte konkrétně a srozumitelně 

napsat, vaše sdělení je zmateční atd.“ Ale oni přece berou plat za to, aby znali zákonné 

normy a řády vztahující se k činnosti obce a podpoře sportu. 

K této situaci Vám ještě sdělíme i vyjádření pracovnice obecního úřadu paní Markové na 

výše uvedeném ZO, že pan Šimčík vydírá obec. Pan Šimčík nikoho nevydírá, ba 

naopak, je nejen on vydírám touto partičkou. 

A právě pro tyto skutečnosti, vydírání, slovní aj. útoky od představitelů obce a pracovnic 

obecního úřadu, opakovaně vyzývám tyto osoby i touto cestou (v ZO jsem je již 

jednou vyzval), neboť předsedovi a výboru TJ vyčítají špatnou práci pro TJ a odmítají 

financovat TJ z obecního rozpočtu, aby do 20. 06. 2020, v návaznost na přípravu VH 

TJ, předložili své kandidáty a rozdělili si tyto bezplatné prováděné funkce předsedy TJ a 

funkce členů výboru TJ související s činností TJ: 

Kandidáty na Předsedu TJ a na 4 členy výboru TJ. 

Osobu na vedení podvojného účetnictví TJ, které je nutností k získání dotací. 

Osobu na podávání žádostí na dotace na činnost TJ a jejich vyúčtování. 

Osobu na Garanta hostinské činnosti, její organizace, evidenci a osoby na obsluhu 

restaurace. 

Na závěr by bylo dobré, podle našeho názoru, kdyby tato partička nahlas občanům 

sdělila, jak vlastně zamýšlí podporu sportu v naší obci: 

Chtějí představitelé obce, aby se na hřišti obce hrály fotbalové zápasy mužstva mužů 

pod hlavičkou TJ? Zde uvedeme vyjádření z jednoho televizního pořadu: „Vesnice, které 

nemá fotbal, je mrtvá vesnice“! 

Chtějí představitelé obce, aby se v restauraci obce na hřišti hrála Bruntálská šipková 

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění

Alois
Zvýraznění



Strana 17 

ČERVEN 2020 

 

 

 liga pod hlavičkou TJ? 

Chtějí představitelé obce, aby jiné oddíly (Nohejbal, cvičení žen) pod hlavičkou TJ 

fungovaly a zajišťovaly pro občany obce sportovní činnost a sportovní akce? 

Pokládáme za smutné, že za tímto vývojem stál a stojí pan Vojtíšek, který je zároveň 

dlouholetým předsedou Okresního fotbalového svazu a členem Krajského fotbalového 

svazu, jejichž úkolem je podpora fotbalu v okresu Bruntál! 

Odejít z vedení TJ je konečné a definitivní rozhodnutí nás dvou níže podepsaných. 

Přece každý je nahraditelný.  

A jelikož děti a mládež za hloupost dospělých nemohou, tak Šimčík dodělá tyto 

rozjednané aktivity.  

Od června 2020 obnoví tréninky ve fotbale našich benjamínků, již od května 2020 

začaly a budou i dále probíhat tréninky dorostenců, kteří určitě, začnou hrát 

Krajskou soutěž 2020/2021. Protože se současnému předsedovi TJ podařilo zajistit pro 

mládež finanční prostředky z jiných zdrojů, než jsou obecní, které nejdou použít pro 

fotbalové mužstvo mužů. 

A nakonec se také zapojíme do 2. ročníku sportovního dne pro děti, který proběhne 

na hřišti 08. 08. 2020, protože již bylo učiněno několik závazných kroků – objednávek 

atd. Za chybné jednání dospělých přece děti nemohou. 

Alois Šimčík – Předseda TJ Světlá Hora z.s. 

Pavel Skála – Člen výboru TJ Světlá Hora z.s. 

 

 

Letošní NOC KOSTELŮ se 

uskuteční v pátek 12. června 2020. 

Od 18:00 do 21:00 bude 

k prohlídce otevřen kostel sv. 

Anny na Annabergu. Opět bude 

možné nechat se vyvézt nahoru. 

Odjezd  od Městského úřadu 

v Andělské Hoře v 18:00, 19:00 a 

20:00. 

Informace o dalších otevřených kostelích jsou dostupné na webových 

stránkách www.nockostelu.cz. 

Karel Rechtenberg 

 

Alois
Zvýraznění



Strana 18 

ČERVEN 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozvánka na kácení máje 

Zkrášlovací spolek a hasiči Suchá Rudná 

zvou všechny příznivce tradic - na kácení 

máje, které se uskuteční netradičně v sobotu 

06. 06. 2020 od 16.00 hodin na Návsi u rakety 

v Suché Rudné. Samotné kácení májky je 

naplánováno na 17.00 hodin.  

Občerstvení bude zajištěno – točené pivečko a 

něco na spálení bacilů a taky něco 

k zakousnutí - Bobikovy grilované klobásky a 

Pájovy makrely (pokud něco chytí). Taky si 

můžete sami opéct klobásku na ohni. 

Už se na Vás všechny moc těšíme, když 

stavění májky probíhalo za zvláštních opatření. 

Edita Barčíková, Zkrášlovací spolek a hasiči 

 

Informační středisko CHKO Jeseníky – Karlova Studánka 
 
Chráněné krajinné oblasti (CHKO) v České republice představují lokality 

s unikátním přírodním prostředím nejen národního významu. Jedná se o oblasti, 

které spravuje 

Agentura ochrany 

přírody a krajiny ČR 

(AOPK ČR). Mezi 

hlavními cíli agentury 

je osvěta a informování 

veřejnosti o přírodním 

dědictví a jeho ochraně. 

Zároveň realizuje 

systém návštěvnických 

center, a to Domy 

přírody a Informační 

střediska. 

CHKO Jeseníky se řadí 

k hojně navštěvovaným 



Strana 19 

ČERVEN 2020 

 

 

 destinacím, a tak se připojuje do zmíněného systému prostřednictvím 

Informačního střediska CHKO Jeseníky – Karlova Studánka (IS), které se 

nachází v horní části obce Karlova Studánka. Součásti objektu je i venkovní 

geologická expozice s 343 velkých kamenů, zachycující pestrost hornin Hrubého 

i Nízkého Jeseníku, Králického Sněžníku i Rychlebských hor. 

Posláním IS je poskytovat návštěvníkům informace o jesenické jedinečnosti 

přírody a krajiny, probudit zájem o přírodu a zvyšovat environmentální vzdělání 

široké veřejnosti, zprostředkovávat informace o turistických cílech a naučných 

stezkách, zároveň nabízí prodej publikací o přírodě a propagačních materiálů. 

IS v Karlově Studánce bude otevřeno na začátku července 2020. O přesném 

datumu otevření IS bude informovat na svých webových stránkách a Facebook 

(odkazy viz. níže).  

Těšíme se na Vaši návštěvu. 

 

Kontakty na IS: 

Karlova Studánka 793 24 

Tel.: + 420 732 360 544, e-mail: actaea.karlovice@gmail.com 

https://www.dumprirody.cz/informacni-stredisko-chko-jeseniky 

 

Zřizovatel IS je: 

AOPK ČR, regionální pracoviště Olomoucko, Správa CHKO Jeseníky.  

Šumperská 93, 790 01, Jeseník 

tel.: +420 584 458 659, e-mail: jeseniky@nature.cz 

http://jeseniky.ochranaprirody.cz  

 

Provoz IS zajišťuje:  

Actaea – společnost pro přírodu a krajinu, z.s. 

Karlovice 279, 793 23 

tel.: + 420 777 044 758, e-mail: actaea.karlovice@gmail.com  

www.actaea.cz 

 
Eva Kyšová 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 20 

ČERVEN 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÚVAHA 

 

Jak je vše relativní 

Dne 22. února 2016 zaznamenala Havajská laboratoř Pan-STARRS výbuch obří 

supernovy v malé galaxii vzdálené 4,6 mild. světelných let od nás. Samotná 

supernova byla několikanásobně jasnější, než tato galaxie se stovkami miliónů 

hvězd. Šlo pravděpodobně o zhroucení binárního systému dvojhvězdy, kdy 

každá ze dvou hvězd byla 40 krát hmotnější než naše slunce. V této malé galaxii 

tímto výbuchem přestal na všech planetárních systémech postupně existovat 

veškerý život. Alespoň ten našeho typu. Na bázi uhlíku, dusíku fosforu a vody. 

Obrovský gama záblesk a následné ultrafialové a rentgenové záření ho zcela 

zničilo. Bavíme se o stovkách milionů planetárních systémů a statisících planet s 

možným životem. Co je proti tomu koronavirus a malinkatý zlomeček promile 

životů jednoho zcela průměrného druhu obyvatel jedné zcela obyčejné kamenné 

planety obíhající kolem jedné zcela průměrné hvězdy v galaxii se dvěma 

miliardami hvězd.  

Jak vtipně ohodnotil člověka Stephen Hawking : “Ale to, že dokážeme 

objevovat a poznávat vesmír nás činí výjimečné.“ 

 

Stanislav Zámečník 

Základní škola v Andělské Hoře informuje 

 

Vážení rodiče, 

V pondělí 25. května 2020 byla po dlouhé době konečně zahájena výuka na 

1. stupni Základní školy v Andělské Hoře a byl zahájen provoz v Mateřské škole 

ve Světlé Hoře. Přípravy na znovuotevření byly z hygienického hlediska 

náročné, proto chci poděkovat všem zaměstnancům školky a školy, kteří se na 

přípravách podíleli. Naší prioritou je zdraví a bezpečnost dětí, žáků i 

zaměstnanců, proto budeme všichni dodržovat hygienická a bezpečnostní 

doporučení.  



Strana 21 

ČERVEN 2020 

 

 

 Školní rok 2019/2020 bude na Základní škole v Andělské Hoře ukončen 26. 

června 2020. V tento den bude žákům vydáno vysvědčení. Podrobnější 

informace budou zveřejněny na školním webu. Mateřská škola ve Světlé Hoře 

bude v provozu do 3. července 2020. Přeplatky stravného a „školkovného“ 

v Mateřské škole a stravného a školní družiny na Základní škole budou vraceny 

ke konci šk. roku. Vracení učebnic proběhne kromě vycházejících žáků 9. třídy 

v prvním zářiovém týdnu šk. roku 2020/2021.  

Nadále sledujte webové stránky školy – www.zsandel.net , kam průběžně 

vkládáme aktuální informace týkající se vzdělávání a chodu Základní školy a 

Mateřské školy. 

Náš školní psycholog, pan Mgr. Helmut Bley, je všem rodičům i žákům stále 

k dispozici na e-mailu bley.helmut@gmail.com, prostřednictvím kterého si 

můžete domluvit telefonickou konzultaci. 

Ing. Radek Peňáz, ředitel školy 

 

 
Informace ze školní jídelny   

 

Platby stravného na nový školní rok 2020/2021  můžete uhradit v pondělí 24. 

08. 2020 v kanceláři školní jídelny při ZŠ a MŠ Andělská Hora a to v době od 7,15 

hod do 15,00 hod. Dále upozorňujeme žáky devátého ročníku, kteří platili stravné v 

hotovosti, aby si během června 2020 vyzvedli přeplatky a vrátili čipy v kanceláři 

školní jídelny. 

                                                                             Bohdana Vikartovská, vedoucí ŠJ 

 

 

 

Mateřská škola ve Světlé Hoře informuje 
 

Měsíc březen zastavil celý svět. Každý z nás se postavil k situaci, jak nejlépe 

uměl. V prvních dnech paní učitelky šily roušky pro kolegy, rodiny, přátele, známé a 

potřebné. Ve víře, že situace nebude zlá, jsme se doma připravovaly na akce, které 

nás měly v následujících měsících čekat. Stav věcí ale ukázal, že to nebude tak lehké 

a hlavně, že to nebude hned a tak jsme se vzdělávaly na tzv. webinářích zaměřených 

na práci s dětmi v MŠ. 

 

http://www.zsandel.net
mailto:bley.helmut@gmail.com


Strana 22 

ČERVEN 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Situace se pomalu začala měnit k dobrému a tak jsme od 18. května připravovaly 

školku dle doporučení MŠMT a Hygienické stanice tak, aby bylo vše řádně 

zabezpečeno. 

Od pondělí 25. 5. 2020 je MŠ v provozu pro přihlášené děti za daných 

organizačních a hygienických pravidel, která jsou povinni dodržovat pracovníci 

školky, rodiče i děti. 

Přesto, že byly všechny akce pro děti naplánované a zajištěné, byly jsme nuceny 

tyto zrušit. Věříme, že jsme udělaly správný krok pro zdraví a bezpečí nás všech. 

  Mateřská škola ve Světlé Hoře bude v době hlavních prázdnin uzavřena od 6. 7. 

2020 do 23. 8. 2020. V posledním týdnu prázdnin bude v provozu pro děti, které 

nebyly odhlášeny. Běžný provoz pro stávající i nově přijaté děti bude zahájen od 1. 9. 

2020. 

 Michaela Horáková, zástupce ředitele pro MŠ 

 

 

Okénko zahrádkáře 

ČERVNOVÉ OKÉNO ZAHRADKÁŘE 

V minulém čísle Zpravodaje jsme se zaměřili na výsadbu a ošetření brambor, 

okurek a rajčat ve skleníku, jahod a drobného ovoce. 

V dnešním čísle Zpravodaje bude naše pozornost zaměřena  na  jinou skupinu  

škodlivých činitelů. 

Velkým problémem nás všech jsou určitě mravenci.  Mravenci patří v přírodě 

k pomocníkům  a jejich role je nezastupitelná  zejména při obnově přírodního 

systému, který byl zničen lidmi. Nicméně na zahradách nebo v bytech z našeho 

pohledu spíše škodí. Mravenci se velmi často vyskytují v místech, kde jsou 

rostliny napadené mšicemi. Mšice při sání a požeru rostliny vytváří lepkavou 

medovici, kterou se mravenci živí. Nejčastěji se vyskytující mravenci v zahradách 

jsou mravenec obecný a mravenec žlutý. Hnízda si staví v pařezech, na 

záhonech či v trávníku, kde jsou pak patrné malé hliněné kupky. Proti mravencům 

na terasách, v chodnících, na hřištích nebo na jiných technických plochách 

zahrady je vhodné, zejména do chodeb mraveniště použít, např.  ATAK prášek 

na mravence AMP 2 MG. Prášek je pro mravence velmi lákavý a přijímají ho 

jako potravu, kterou nakrmí celé společenstvo a již  za 5-7 dnů dojde k úhynu 

celého mraveniště. Upozornění: Neaplikujte do záhonů zeleniny, ovoce a 

jiných plodin určených pro konzumaci. Nejedná se o přípravek na ochranu 

https://agrobio.cz/atak---prasek-na-mravence-amp-2-mg/28150
https://agrobio.cz/atak---prasek-na-mravence-amp-2-mg/28150
https://agrobio.cz/atak---prasek-na-mravence-amp-2-mg/28150


Strana 23 

ČERVEN 2020 

 

 

 rost lin!  (není  možný postřik,  posyp ani  kropení!!!) 
Pokud se vyskytují mravenci v záhonech, je možné použít jen přípravky, které 

mají schovanou účinnou látku v nástraze, domečku. Jedná se například o  

ATAK nástraha na mravence. Domečky je vhodné zatížit kamenem a umístit 

v místě výskytu mravenců.  

Pokud upřednostňujete přírodní produkty - bez chemie, tak proti 

mravencům, můžete použít také bioATAK Křemenitý prášek, který je pro 

mravence či roztoče tak ostrý, že pokud mravenec přejde přes tento prášek nebo 

je s ním jinak v kontaktu, dojde k jeho pořezání. Do 6 hodin dojde k dehydrataci 

a  mravenec uhyne. Je bezpečný pro domácí zvířata (pes, kočka, 

aj.).  Vhodný pro použití kolem záhonů. Jedná se o hubení zcela bez 

chemie.    

Ve vlhkých  měsících jsou velkým nepřítelem našich zahrad slimáci a plzáci. 

Slimáci a plzáci okusují nadzemní a často i podzemní části rostlin. Typickým 

příznakem je výskyt zaschlého stříbřitého slizu. Mohou však okusovat i klíčící 

rostliny. Ošetřovat je třeba již při prvním výskytu škůdců. Z chemických 

produktů lze doporučit Granulax  Proti slimákům. Tyto granule jsou pro 

slimáky maximálně chutné a lákavé, dokonce jsou pro slimáky atraktivnější než 

salát nebo jahody. Díky tomu tak slimáci vyhledají granule velmi rychle a 

dochází tak  k velmi rychlé a zároveň řízené likvidaci. Je možné jej použít v 

záhonech jahodníků, salátů, zeleniny nebo okrasných rostlin. Při zalévání nebo 

při dešti se nemusíte obávat rozpuštění granulí. Granule jsou  dešti velmi 

odolné . Granule obsahují hořkou látku zabraňující náhodnému požití domácími 

mazlíčky. Pokud někdo upřednostňuje přírodní likvidaci slimáků, zbývá potom 

jen ruční sběr. 

Pro chovatele drůbeže a holubů je velmi obávaným škůdcem čmelík kuří. Je to 

drobný roztoč, který  napadá drůbež nebo ptáky (holuby, aj.). Má šedou až 

červenou barvu. Jedná se o nočního roztoče, který přes den spí v úkrytech, 

škvírách a trhlinách kurníku, a v noci pak napadá drůbež a saje na nich krev. 

Čmelíci se velmi rychle rozmnožují . Příznaky výskytu: bledé hřebínky 

drůbeže , neklid , skvrny od krve na vejcích, nízká snůška vajec, úhyn mladých 

kuřat. Preventivně je důležité pravidelné vápnění a čištění kurníku . V případě 

výskytu tohoto roztoče je možné použít přírodní biocid bioATAK Křemenitý 

prášek, který hubí čmelíky mechanickou cestou. Přírodní křemenitý prášek 

narušuje ochrannou povrchovou vrstvu těla škůdce, který následně hyne v 

důsledku dehydratace. Pro slepice je bezpečný. 

Při aplikaci prášku  se nesmí v kurníku nacházet žádná  slepice . Pro 

https://agrobio.cz/nastraha-na-mravence-atak/28579
https://agrobio.cz/kp-bioatak-kremenity-prasek-prirodni-biocid/28011
https://agrobio.cz/granulax-proti-slimakum/28045
https://agrobio.cz/kp-bioatak-kremenity-prasek-prirodni-biocid/28011
https://agrobio.cz/kp-bioatak-kremenity-prasek-prirodni-biocid/28011


Strana 24 

ČERVEN 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ošetření slepic proti čmelíkům a dalším roztočů nebo parazitům, můžete na 

slepice (do peří) nastříkat přírodní odpuzovač parazitů - ATAK Ektosol - 

Odpuzovač parazitů.  Jedná se o přírodní odpuzovač parazitů  na zvířatech, s 

téměř okamžitým účinkem a navíc dlouhodobě chrání zvířata před dalším 

napadením parazity. Aplikuje se přímo do srsti nebo peří zvířat, tj. vhodný nejen 

pro slepice a drobné ptactvo, ale také i pro psy, kočky a jiná drobná zvířata (proti 

klíšťatům, blechám, kožním roztočům, aj.). Pro zvířata je zcela bezpečný a je 

vhodný pro celoroční použití.  

V měsíci červnu jsou naše výpěstky nejvíce ohrožovány chorobami a škůdci. U 

jabloní hlídáme poškození plůdků obalečem jablečným, u kvetoucích jahod 

musíme pohlídat květopase jahodníkového, a na veškerých ovocných stromech a 

keřích hlídáme výskyt mšic.Ve skleníku dosazujeme rajčata, papriky a okurky. 

Zde hlídáme výskyt svilušky. ( ošetření popsané v květnovém čísle ). 

Na zahradě vzniká během roku mnoho organického materiálu, například 

posečená tráva, plevele, rostliny po sklizni . Odpad ze zahrady doplňuje 

organický kuchyňský odpad, například slupky cibulí, brambor nebo zbytky 

zeleniny. Co s tímto odpadem? Dá se nějak použít? Vhodným řešením je 

kompostování , o kterém si povíme v červencovém čísle Zpravodaje.  

Pokud Vás na zahrádce, či ovocných stromech něco trápí, neváhejte mne 

kontaktovat. 

Sluníčko, přiměřené množství vláhy a velkou chuť do zahradničení Vám přeje 

rostlinolékař  Ing. Šafarčík Vladimír CSc. 

 

 

Inzerce 

 

ŽELEZNÍK. KOUPÍM FOTOGRAFIE, NEGATIVY, UPOMÍNKOVÉ 

PŘEDMĚTY, PLAKÁTY, atd. Tel. 607521287 

 

 

 

https://agrobio.cz/atak-ektosol---odpuzovac-parazitu/28533
https://agrobio.cz/atak-ektosol---odpuzovac-parazitu/28533


Strana 25 

ČERVEN 2020 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 26 

ČERVEN 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 27 

ČERVEN 2020 

 

 

 
Vzpomínka 

 



Strana 28 

ČERVEN 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci  červnu   oslaví  svá životní jubilea 

 

89 let Miloslav Hladík, Suchá Rudná 

85 let Antonín Hanák, Podlesí 

80 let Pavel Turák, Světlá 

79 let Jarmila Hladíková, Suchá Rudná 

79 let Werner Hirschler, Světlá 

78 let Jana Janotová, Světlá 

76 let Mária Svobodová, Světlá 

75 let Jan Beza, Světlá 

75 let Marie Kormanová, Světlá 

75 let Jan Pyš, Dětřichovice 

74 let Libuše Břuchanská, Světlá 

72 let Petr Korch, Světlá 

72 let Josef Papoušek, Světlá 

71 let Marie Komárková, Suchá Rudná 

65 let Vratislav Havel, Dětřichovice 

65 let Alena Čečotková, Světlá 

65 let Jindřich Hamala, Dětřichovice 

Rozloučili jsme se 
František Šidlík, Světlá 

 

 
 

Přivítali jsme 
 Ema Kubíčková, Světlá 

 Eliška Hajasová, Světlá    
 Tomáš Jelínek, Světlá                                                    

 

Copyright © Obec Světlá Hora 2020,Světlá 374, Světlá Hora, IČO: 00296392. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. června 2020 v nákladu 660 výtisků. Vychází měsíčně.  

Uzávěrka dalšího čísla je ve středu 24.6.2020 v 15.00 hod.  

Schůzka redakční rady je 24.6.2020 v 16.00 hod. 

Graficky zpracovala Radka Soroková 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena  


	01

